Requerimento no   , 2025.

Senhor Presidente:

Requeiro a Mesa, ouvido o Plenário, seja expedido ofício ao Senhor

Prefeito Tiago Rodrigues Cervantes, se há estudos técnicos para a pavimentação e

implantação do sistema de drenagem na Avenida Benedito Antônio Muniz, localizada no

Bairro Jardim Coronel, conforme especifica.

Tendo em visa, as diversas solicitações dos moradores da região, se há

estudos de projeto de pavimentação, devido à necessidade desse serviço essencial, além

de ser uma via turística, em períodos de temporada atrai muitos turistas, gerando um

grande fluxo para região.

Requeiro ainda as seguintes informações:

1. Se há estudos técnicos realizados para a pavimentação da Avenida

Benedito Antônio Muniz? Em caso de afirmativo, favor encaminhar cópia dos relatórios

técnicos e mapas atualizados.

2. Se há estudo técnico para verificar a necessidade de galerias pluviais

para o escoamento adequado da água da chuva?

3. Cronograma previsto para a execução da obra.

4. A via em questão, além de pavimentação contará também com a

execução de drenagem de águas pluviais?

5. Caso a via não esteja no planejamento atual, quais os critérios foram

adotados?

Sala “D. Idílio José Soares”, em 01 de setembro de 2025.

ARLINDO MARTINS

Vereador

“Solicita ao Executivo, se há estudos

técnicos para a pavimentação e

implantação do sistema de drenagem na

Avenida Benedito Antônio Muniz,

localizada no Bairro Jardim Coronel, no

Município de Itanhaém.”

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370036003900310034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370036003900310034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 370036003900310034003A005000

Assinado eletronicamente por ARLINDO DOS SANTOS MARTINS em 18/08/2025 18:04

Checksum: F984718F9255F64B5EC7373ABAD0CF7A0DCC2720625DD80675EE20E4B9EAF395